
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i bastu.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandutredare Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Fullt utvecklad brand i bastu när brandförsvaret kom till plats.
Kvinna kvar inne i den rökfyllda villan. Mannen mötte upp
brandförsvaret och visade vägen ned i källaren för rökdykarna
samtidigt som rökdykare undsatte kvinnan i huset. Kvinnan fanns på
övervåningen i ett rum där hon hade stängt om sig. Hon togs ut med
hjälp av rökdykare och fördes till sjukhus med ambulans för
observation. Mannen fördes också till sjukhus i ambulans för
observation. Branden släcktes relativt snabbt av rökdykarna så
spridningen av brandskador begränsades till bastun. Brandgaser
förekom i hela villan. Ventilering samt överlämnande till polis enligt
§ 53 gjordes.

UNDERSÖKNINGSFAKTA
Efter samtal med mannen i huset kunde det konstateras att han under
dagen hade jobbat med ett aggregat till sin pool som satt under
lavarna i bastun. Han hade ställt lavarna mot aggregatet. Senare på
eftermiddagen har han slagit på bastun utan tanke på att lavarna stod
mot aggregatet. Lavarna som hade stått emot bastuaggregatet var
avbrända jäms med ovansidan på aggregatet. Aggregatets tillslag satt
på utsidan av bastun. Branden hade spridit sig till väggar och tak i
bastun. Ingen brandspridning har förekommit utanför bastun.
Brandgasspridning har förekommit i hela villan.

SLUTSATS
Tack vare att lavarna var placerade mot aggregatet så blev det
värmespridning och senare en antändning av lavarna som sedan
spred sig till vägg och tak i bastun.

ERFARENHETER
En erfarenhet som vi alla kan ta till oss är kanske att man bör titta in i
bastun innan man startar den utifall att något oförutsett har skett i
bastun. Många har ju ofta bastun till torkrum, vilket innebär att
kläder lätt kan falla ned på aggregatet. Att använda bastu till att torka
kläder i är inget att rekommendera.

ÅTGÄRDER
Av erfarenhet samt misstag blir man vis och gör förhoppningsvis inte
om samma misstag. För att minimera risker bör en rekommendation
utfärdas så att bastu ej används som torkrum när aggregatet är
tillkopplat.


